
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 2

ο

 πρακτικό της συνεδρίασης της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων Ξάνθης, της 26
ης

 

Φεβρουαρίου 2016 

 

Αριθ. απόφασης   3 

 

                                                                                  Περίληψη 

                                                                                Πρόταση για την ενίσχυση άπορου δηµότη  

                                                                               (Τσ. Α.) 

 

Στα Κιµµέρια Ξάνθης και στο Κοινοτικό Κατάστηµα Κιµµερίων σήµερα 26 Φεβρουαρίου 2016 ηµέρα 

Παρασκευή και ώρα 18.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Κιµµερίων ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 6409/23-02-16 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, κ. 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη τoυ συµβουλίου 

σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειµένου να συζητηθούν τα θέµατα της ηµερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆ήµου Ξάνθης Μαυροµάτη Αικατερίνη για την τήρηση  

των πρακτικών. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο πέντε (5) µελών βρέθηκαν παρόντα τρία (3) µέλη 

δηλαδή: 

 

                Παρόντες             Απόντες 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν                                      Μαλκότς Ορχάν 

Εµίν Ραµαδάν                                                              Τοπ Ιµπραήµ Μπεσµέ 

       Μπαντάκ Μπεσήµ 

 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εισηγήθηκε το 1
ο

 θέµα της ηµερήσιας  

διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών το πρόβληµα στέγασης και τις ανεπαρκείς συνθήκες διαβίωσης της 

Τσ. Α.του Χ. Η εν λόγω κάτοικος και συνδηµότισσα  έχει την επιµέλεια των δύο (2) ανήλικων τέκνων 

της θυγατέρας της, ο σύζυγός της φιλοξενείται σε ίδρυµα, είναι άνεργη 58 ετών, χωρίς εισοδήµατα πέραν 

του επιδόµατος ανηλίκων Πρόνοιας και κατοικεί µαζί τους σε δώµα, χωρίς ηλεκτρικό ρεύµα και 

στοιχειώδεις παροχές. 

Στην παρούσα φάση και επειδή απαιτείται από τον ιδιοκτήτη του δώµατος η αποµάκρυνσή της από αυτό, 

αντιµετωπίζει εκτός όλων των άλλων και πρόβληµα στέγασης. Προτείνεται να επιληφθούν του θέµατος 

οι αρµόδιες υπηρεσίες της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας προκειµένου να συνταχθεί έκθεση 

κοινωνικού λειτουργού και να δροµολογηθεί κάθε ενέργεια οικονοµικής ενίσχυσης και µίσθωσης 

ακινήτου ή δωρεάν παραχώρησης χρήσης οικήµατος λόγω απορίας . 

Στη συνέχεια ζήτησε από τα µέλη να αποφασίσουν σχετικά 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΉΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη:  

Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.3852/10 

Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ.3Β.12&3Β.18 του Ν.3852/2010 

Το πρόβληµα στέγασης και τα σοβαρά οικονοµικά προβλήµατα της Τσ. Α.του Χ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Προτείνει  προς την αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου (∆/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,  

Πολιτισµού, Αθλητισµού) να προβεί σε κάθε απαιτούµενη ενέργεια  για τη µίσθωση ακινήτου ή δωρεάν 

παραχώρησης χρήσης οικήµατος λόγω απορίας, καθώς και οικονοµικής ενίσχυσης, προκειµένου να 

καλύψει τις βιοτικές ανάγκες της καθώς και τις ανάγκες των δύο ανήλικων τέκνων που ζουν µαζί της.   

 

 

 



 
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 3/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν          (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων µελών) 

 

 

 

 

Ακριβές απόσπασµα 

Ξάνθη 29-02-2016 

Η γραµµατέας της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιµµερίων 

 

 

 

 

Μαυροµάτη Αικατερίνη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


